平成２３年２月２４日

各 位

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の連結子会社の商号について、各社の株主総会における

承認を前提に、商号を変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．商号変更の目的

当社の連結子会社としてグループ内での業務上の連携を一層強固なものとし、お客さまにより充実し

た商品・サービス等を提供することを目的としております。

２．商号変更を行う連結子会社名

新商号 旧商号 変更時期

池田泉州リース株式会社 池銀リース株式会社 平成 23 年 3 月 1 日

池田泉州キャピタル株式会社 池銀キャピタル株式会社 平成 23年 3月 31日（予定）

池田泉州オフィスサービス株式会社 池銀オフィスサービス株式会社 平成 23年 3月 31日（予定）

池田泉州モーゲージサービス株式会社 池田モーゲージサービス株式会社 平成 23年 3月 31日（予定）

エス・アイ・ソフト株式会社 泉州ソフトウェアサービス株式会社 平成 23年 3月 31日（予定）

池田泉州投資顧問株式会社 池銀投資顧問株式会社 平成 23年 3月 31日（予定）

池田泉州信用保証株式会社 池銀総合保証株式会社 平成 23 年 5 月 1 日（予定）

３．商号変更を行う連結子会社の概要

新商号名 池田泉州リース株式会社

本社所在地 大阪府大阪市中央区久太郎町 3 丁目 3 番 6 号

代表者 代表取締役  三谷 登志喜

事業内容 リース業

設立年月日 昭和 61 年 4 月 1 日

資本金 50 百万円

株主 子会社 81.0％

会 社 名 株式会社池田泉州ホールディングス

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ 服 部  盛 隆

（コード番号 ８７１４ 東証・大証第１部）

問合せ先 執行役員企画部長 田 原   彰

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

新商号名 池田泉州キャピタル株式会社

本社所在地 大阪府大阪市北区茶屋町 18 番 14 号

代表者 代表取締役  神保 敏明

事業内容 ベンチャーキャピタル業

設立年月日 平成 元年 3 月 6 日

資本金 426 百万円

株主 子会社 65.9％

新商号名 池田泉州オフィスサービス株式会社

本社所在地 大阪府池田市城南 2 丁目 1 番 11 号

代表者 代表取締役  東口 雅信

事業内容 人材派遣業

設立年月日 昭和 63 年 7 月 11 日

資本金 20 百万円

株主 子会社 100％

新商号名 池田泉州モーゲージサービス株式会社

本社所在地 大阪府箕面市箕面 6 丁目 2 番 5－301

代表者 代表取締役  田中 寛

事業内容 担保不動産評価・調査業

設立年月日 平成 3 年 10 月 28 日

資本金 20 百万円

株主 子会社 100％

新商号名 エス・アイ・ソフト株式会社

本社所在地 大阪府泉佐野市りんくう往来北 1 番 5 号

代表者 代表取締役  秋道 達夫

事業内容 コンピュータソフトの開発・販売業

設立年月日 昭和 61 年 10 月 6 日

資本金 30 百万円

株主 子会社 85.0％

新商号名 池田泉州投資顧問株式会社

本社所在地 大阪府大阪市中央区久太郎町 3 丁目 3 番 6 号

代表者 代表取締役  八木 誠

事業内容 投資助言業・投資一任業

設立年月日 昭和 62 年 4 月 1 日

資本金 120 百万円

株主 子会社 100％

新商号名 池田泉州信用保証株式会社

本社所在地 大阪府池田市城南 2 丁目 1 番 11 号

代表者 代表取締役  薬師川 達彦

事業内容 信用保証業

設立年月日 昭和 48 年 7 月 20 日

資本金 180 百万円

株主 子会社 58.7％

以   上